Приложение №15
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» 

на 2015-2019 годы

«ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие муниципальной службы
городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы»
муниципальной программы  «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области»  на  2015-2019 годах
	
Наименование подпрограммы       
	Развитие муниципальной службы  городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы

	Цель подпрограммы               
	Повышение эффективности муниципальной службы в городском округе Электросталь   Московской области 

	Муниципальный заказчик        
подпрограммы                    
	Управление правового обеспечения и кадровой политики Администрации городского округа Электросталь  Московской области

	Исполнитель  подпрограммы
	Отдел кадровой политики Управления  правового обеспечения и кадровой политики Администрации городского округа Электросталь  Московской области

	Соисполнитель  подпрограммы 
	Комитет имущественных  отношений  Администрации  городского округа Электросталь  Московской области 

	
	Управление по культуре и делам молодежи Администрации  городского округа Электросталь  Московской области  

	
	Управление городского  жилищного и  коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области 

	
	Финансовое управление  Администрации городского округа Электросталь Московской области

	
	Комитет  по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь  Московской области  

	
	Управление образования  Администрации городского округа Электросталь  Московской области  

	Задачи подпрограммы             
	1. Развитие нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы.

2. Совершенствование мер по противодействию коррупции на муниципальной службе по кадровым вопросам.

3. Совершенствование формирования и подготовки кадрового резерва на муниципальной службе, резерва управленческих кадров в муниципальном образовании.

4. Совершенствование профессионального развития муниципальных служащих.

5. Повышение мотивации к исполнению должностных обязанностей муниципальных служащих.

	Сроки реализации подпрограммы   
	2015-2019 годы

	Источники         
финансирования    
подпрограммы по годам реализации и главным           
распорядителям    
бюджетных средств, в том числе по годам:            
	Главный    распорядитель
бюджетных средств      
	Источник      
финанси-рования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	
	Всего по  подпрограмме
	Средства      
бюджета      
городского округа Электросталь   
Московской    
области 
	2435,0
	2617,0
	2913,1
	2669,1
	2663,4
	13297,6

	
	Администрация городского округа Электросталь Московской области
	Средства      
бюджета      
городского округа Электросталь   
Московской    
области  
	1300
	1620


	1820
	1620
	1620
	7980 

	
	Комитет имущественных  отношений  Администрации  городского округа Электросталь  Московской области  
	Средства      
бюджета      
городского округа Электросталь   
Московской    
области  
	320
	300
	350
	320
	300
	1590

	
	Управление по культуре и делам молодежи Администрации  городского округа Электросталь  Московской области
	Средства      
бюджета      
городского округа Электросталь   
Московской    
области  
	78
	80
	82,2
	95,5
	105,1
	440,8

	
	Управление городского  жилищного и  коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области 


	Средства      
бюджета      
городского округа Электросталь   
Московской    
области  
	220
	224,4
	235,4
	234
	239
	1152,8

	
	Финансовое управление  Администрации городского округа Электросталь Московской области 


	Средства      
бюджета      
городского округа Электросталь   
Московской    
области  
	350
	205,6
	224,5
	206,6
	205,3
	1192

	
	Комитет  по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь  Московской области  


	Средства      
бюджета      
городского округа Электросталь   
Московской    
области  
	70
	90
	91
	96
	97
	444

	
	Управление образования  Администрации городского округа Электросталь  Московской области  
	Средства      
бюджета      
городского округа Электросталь   
Московской    
области  
	97
	97
	110
	97
	97
	498

	Планируемые результаты          
реализации подпрограммы         
	Реализация подпрограммных мероприятий позволит:

1. Создать организационно-правовое обеспечение муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Электросталь Московской области 

2. Проводить мероприятия, направленные на предупреждение и противодействие коррупции  

3. Организовать повышение квалификации муниципальных служащих муниципального образования городской округ Электросталь Московской области 

4. Обеспечить открытость, гласность муниципальной службы, повысить её престиж и звание муниципального служащего

5. Формировать механизм предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе.
       Показатели, характеризующие  достижение поставленных задач: 

· Доля муниципальных правовых актов разработанных и приведенных в соответствие с федеральным законодательством и законодательством  Московской области  по вопросам муниципальной службы - 100%  ежегодно.
· Доля вакантных  должностей,  замещаемых  на основе конкурса от общего количества назначений на должности муниципальной службы  в  2019  году будет  составлять  -50%. 

· Доля вакантных  должностей,  замещаемых  из кадрового резерва муниципального образования от  общего количества назначений на должности на муниципальной  службы в 2019 году будет  составлять  -50%. 

· Доля муниципальных служащих,  прошедших обучение по программам профессиональной переподготовки  и повышение квалификации от общего числа муниципальных  служащих  - более 100%  за  3 года.
· Доля муниципальных  служащих,  прошедших ежегодную диспансеризацию от общего числа муниципальных служащих,  подлежащих диспансеризации  в отчетном  году – 100% ежегодно.


».
